
UCHWAŁA NR XXXIX/ 225/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 25 stycznia 2022 roku 
 

w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Miasta i Gminy Gryfów Śląski na lata 2022-2036. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2021 poz. 1372 z póżn. zm.) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 

energetyczne ( Dz.U. z 2021 r. poz. 716 z późn. zm. ) –  uchwala się, co następuje: 

 

§1. 

Uchwala się założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Miasta i Gminy Gryfów Śląski na lata 2022-2036 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Podstawę prawną opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe stanowi art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, zgodnie 
z którym wójt (burmistrz, prezydent miasta) opracowuje projekt założeń. Sporządza się go dla obszaru 
gminy, co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata.   

Ponadto zgodnie z zapisami art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do zadań własnych gminy należy zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. Zatem 
podstawę prawną opracowania niniejszego dokumentu stanowią wskazane przepisy ustawy Prawo 
energetyczne oraz ustawy o samorządzie gminnym. 

Zgodnie z zapisem w art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r., o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach 

oddziaływania na środowisko organy inspekcji sanitarnej uczestniczą w uzgadnianiu odstąpienia od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektów dokumentów, o których 

mowa w art. 46 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy. Organ administracji opracowujący projekt dokumentu 

może po uzgodnieniu z właściwymi organami, o których mowa w art. 57 i 58 ww. ustawy, odstąpić od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, jeżeli uzna, że realizacja 

postanowień danego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko. 

Odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko może dotyczyć 

wyłącznie projektów dokumentów stanowiących niewielkie modyfikacje w ustaleniach przyjętych już 

dokumentów lub projektów dokumentów dotyczących obszarów w granicach jednej gminy. 

Przedmiotowy dokument należy do grupy projektów innych niż wymienione w art. 46 ust. 1 i 2 ww. 

ustawy, gdyż „nie wyznacza ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko”. W związku z powyższym uzgodnienia, co do ewentualnej potrzeby 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przekazanego projektu 

dokumentu należy dokonać z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

W piśmie z dnia 14.12.2021 r. (znak: WSI.410.2.123.2021.HL) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

we Wrocławiu wskazał, iż dla przedmiotowego dokumentu nie jest wymagane przeprowadzenie 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Mając powyższe na uwadze stwierdza się brak potrzeby przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Gryfów Śląski na lata 2022-2036”. 

Ponadto zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne oraz art. 39 

ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz.U. 2021 poz. 247 ze zm.) Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski zawiadomił o wyłożeniu do 

publicznego wglądu „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Miasta i Gminy Gryfów Śląski na lata 2022-2036”. Dokument był wyłożony do publicznego 

wglądu w Urzędzie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w godzinach urzędowania oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu w dniach od 17.11.2021 do 07.12.2021 r. W wyznaczonym terminie, do 

wyłożonego do wglądu publicznego dokumentu, nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski. 

Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 
i Gminy Gryfów Śląski na lata 2022-2036 zostały zaopiniowany przez Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego Uchwałą nr 4718/VI/21 z dnia 21.12.2021 r..  

W związku z powyższym, zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

                                                  


